
1.
 

Машинске услуге
 

  
Јед.

 
Цена без ПДВ

 

1
 

Рад камиона са возачем, до 10т
 

сат
 

7,800.00
 

2 Рад камиона са возачем, до 15т сат  8,000.00  

3 Рад камиона смећара са возачем сат  9,800.00  

4 Рад комбиноване машине (комбинирке) са руковаоцем, на 

ископу,утовару и планирању сат  10,000.00
5 Рад комбиноване машине (комбинирке) са руковаоцем не таруп коси  

сат  10,000.00
6 Рад булдожера са руковаоцем сат  11,500.00

7 Рад вучног воза са руковаоцем сат  9,750.00  

8 Рад грејдера са руковаоцем сат  12,300.00

9 Рад валжа до Зт са руковаоцем сат  6,900.00  

10 Рад трактора са руковаоцем сат  5,200.00  

11 Рад тракторске косачице са руковаоцем  сат  18,600.00

12 Рад мултифункционалне машине са руковаоцем  сат  10,250.00

13 Рад мотокултиватора са руковаоцем  сат  3,500.00  

14 Рад моторне тестере са руковаоцем сат  5,300.00  
15 Рад моторне косе-тримера на кошењу траве са руковаоцем  сат  5,200.00  

16 Рад моторне косе-тримера на кошењу шибља са руковаоцем  сат  6,900.00  
17 Рад бобкет радне машине сат  7,200.00  
18 Рад бушача рупа са руковаоцем сат  5,000.00  

SLU@BENI LIST
OP[TINE KLADOVO

ГОДИНА XXIII - БРОЈ 1 17. ЈАНУАР 2025. ГОДИНЕ

Година XXIII - Број 1                                                                                                           17.01.2025. год.

На основу члана 28.став 2. Закона о комуналним делатностима („Сл.гласник РС“, бр. 88/2011, 
104/2016, 95/2018 и 94/2024), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/2007,  
83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021 –др.закон) и члана 40.став 1.тачка 45) 
Статута општине Кладово („Сл.лист општине Кладово“, бр.7/2019, 11/2024), Скупштина општине 
Кладово на  седници одржаној17.01.2025. године, д о н о с и

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Одлуку надзорног одбора о утврђивању цена за услуге и радове ЈП 
„Комуналац“ Кладово, бр. 941/5 од 06.12.2024. године којом се усваја ценовник за машинске услуге и рад 
радника ЈП „Комуналац“ Кладово br.941/4 од 06.12.2024. године и то: 

Ценовник за машинске услуге и рад радника



2 Службени лист општине Кладово

��Одлука из става 1. овог члана са предлогом Ценовника саставни је део овог решења.

II

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Кладово“.

III

Ово решење доставити ЈП „Комуналац“ Кладово и архиви.

Брoj: 022-4/2025-I 
У Кладову, 17.01.2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО

Секретар� � � � � � � �                                  Председник
Бранислав Јордачевић�                                                                                              Радован Арежина

На основу члана 32.став 1. тачка 8.) Закона о локалној самоуправи (,, Сл. гласник РС”, бр.129/2007, 
83/2014, -др. закон,101/2016-др. закон. и 47/2018 ), члана 22.ст.3 Закона о јавним предузећима (,,Сл. 
гласник РС”, бр.15/2016 и 88/2019),  и члана 40. ст. 1. тачка 68) Статута општине Кладово (,,Сл. лист 
општине Кладово “, бр. 7/2019, 9/2024), Скупштина општине Кладово, на седници одржаној дана 
17.01.2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ

I

Даје се сагласност на  Одлуку о усвајању  Извештаја о раду ,, Зоохигијена и ветерина ” ДОО 
Кладово за 2024.годину, који је усвојио директор ДОО ,, Зоохигијена и ветерина ” ДОО Кладово 
08.01.2025.године.

II

Решење доставити: ,, Зоохигијена и ветерина ” ДОО Кладово  и архиви. 

Број:  022-5/2025-I�

2. 

2. 

Рад радника 
1 Радни сат НК радника сат  1,000.00  
2 Радни сат КВ радника сат  1,400.00  
3 Раднии сат ВКВ радника   сат  1,700.00  

3. Управљачи путева  ________________________  _____________________________________

1 
Издавање решења, услова, сагласности, потврда и др. докумената, 

физичким лицима 
ком  3,200.00  

2 
Издавање решења, услова, сагласности, потврда и др. докумената, 

правним лицима и предузетницима
 

ком  5,000.00  

3
 

Излазак стручне комисије и стручних лица ради утврђивања 

чињеничног стања на терену
 

км
 

250.00

Година XXIII - Број 1                                                                                                           17.01.2025. год.



У Кладову, 17.01.2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 
        
Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

На основу члана 2.став 3.тачка 5) и члана 
9.став 7. Закона о комуналним делатностима 
(„Сл.гласник РС“, бр.88/2011, 104/2016, 95/2018 
и 94/2024), члана 11.став 1.тачка 6) и члана 29. 
Закона о јавно приватном партнерству и 
концесијама („Сл.гласник РС“, бр. 88/2011, 
15/2016 и 104/2016), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 
111/2021) и члана 40.став 1.тачка 68) Статута 
општине Кладово („Сл.лист општине Кладово“, 
бр. 7/2019, 11/2024), Скупштина општине 
Кладово на седници одржаној 17.01.2025. 
године, д о н о с и
�

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ СТРУЧНОГ ТИМА ЗА 
ДАВАЊЕ КОНЦЕСИЈЕ ЗА ЛИНИЈСКИ 
ПРЕВОЗ ПУТНИКА У ПРИГРАДСКОМ 

САОБРАЋАЈУ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ КЛАДОВО

I

Именује се стручни тим за давање концесије 
за приградски превоз путника на територији 
општине Кладово (у даљем тексту: Стручни 
тим), у саставу:

1. Невенка Болдорац, председник тима, 
помоћник председника Општине,

2. М и л и ц а  Т у ф а ј е в и ћ ,  з а м е н и к  
председника, службеник у кабинету 
председника Општине,

3. С л а в о љ у б  М а л е т и ћ ,  п о м о ћ н и к  
председника Општине, члан,

4. Данијела Бојанић, дипл.инг.саобраћаја, 
члан

5. Бојана Виорикић, инг.саобраћаја, члан
6. Анђела Пичорушевић, струковни мастер 

инг.саобраћаја, заменик члана
7. Тања Ђорђевић, службеник за јавне 

набавке при Институту за економију и 
право, члан

II

Задаци стручног тима су:
1. пружање стручне помоћи јавном телу при 

припреми потребних анализа, односно 
студија оправданости давања концесије, 
при припреми и изради услова и 
конкурсне документације, правила и 
услова за оцену понуђача и примљених 
понуда, као и критеријума за избор 
понуде;

2. прегледање и оцена пристиглих понуда;
3. утврђивање предлога одлуке о избору 

најповољније понуде за давање концесије 
или предлога одлуке о поништају 
поступка концесије и образложење тих 
предлога;

4. обављање осталих послова потребних за 
реализацију поступка давања концесије.

Стручни тим за концесије о свом раду води 
записник и сачињава друга документа која 
потписују сви чланови стручног тима.

III

Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу општине 
Кладово“.

Ступањем на снагу овог решења престаје да 
важи Решење о именовању стручног тима за 
давање концесије за линијски превоз путника у 
приградском саобраћају на територији општине 
Кладово („Сл.лист општине Кладово“, 
бр.1/2021,  6/2023).

Број: 343-4/2025-I
У Кладову, 17.01.2025. годинe

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 
        
Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

На основу члана 111, члана 120. став 3. и члана 
209. Закона о социјалној заштити („Сл. гласник 
РС“, бр. 24/2011 и 117/2022-ОУС), члана 32. став 
1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“ бр.129/2007; 83/2014-др.закон, 
101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) 
и члана 40. став 1. тачка 6) Статута општине 
Кладово („Сл. лист општине Кладово“, бр. 
7/2019 и 11/2024), Скупштина општине Кладово, 

Службени лист општине Кладово 3

Година XXIII - Број 1                                                                                                           17.01.2025. год.



4 Службени лист општине Кладово

на седници одржаној дана 17.01.2025. године, 
доноси:

О Д Л У К У
о измени и допунама Одлуке о правима и 
услугама из области социјалне заштите

у општини Кладово

Члан 1.

У Одлуци о правима и услугама из области 
социјалне заштите у општини Кладово („Сл.лист 
општине Кладово“, 6/2021, 3/2023), (у даљем 
тексту: Одлука), мења се члан 4.тако да гласи:

„Члан 4.
Појединцима и породицама са територије 

општине Кладово може се доделити материјална 
подршка и други облици материјалне помоћи:

- Једнократне помоћи и помоћи у натури, 
укључујући и добровољно радно 
ангажовање, 

- Накнада трошкова лечења и лекарске 
процене,

- Опрема корисника за смештај у установу 
социјалне заштите или другу породицу,

- Накнада трошкова превоза ученика 
„Средње школе“ Кладово;

- Накнада трошкова летовања, зимовања и 
организовања школе у природи (пољска 
настава),

- Право на субвенционисање трошкова 
комуналних услуга.

- Накнада трошкова сахране.“

Члан 2.

У делу Одлуке који носи назив:“ III 
МАТЕРИЈАЛНА ПОДРШКА И ДРУГИ 
ОБЛИЦИ МАТЕРИЈАЛНЕ ПОМОЋИ“, после 
члана 12. додаје се нов одељак „Материјална 
подршка у натури“,, у оквиру кога се додају нови 
чланови: „12а., 12б., 12в., 12г.“, тако да гласе:

„ Материјална подршка у натури

ПРАВО НА ДОДЕЛУ НОВОГОДИШЊИХ 
ПАКЕТИЋА

Члан 12а.
Право на доделу новогодишњих пакетића 

имају деца из породица корисника новчане 
социјалне помоћи и деца без родитељског 
старања старосног доба до 14 година, на  

територији општине Кладово.
Средства за новогодишње пакетиће 

обезбеђују се из буџета општине Кладово 
ускладу са Одлуком о буџету, односно у складу 
са опредељеним финансијским средствима 
буџета општине Кладово за ове намене и 
утврђеним бројем корисника.

ПРАВО НА БЕСПЛАТАН ОБРОК (КУХИЊУ)

Члан 12б.
Право на бесплатану кухињу у току школске 

године, осим за време летњег и зимског распуста 
имају деца из породица корисника новчане 
социјалне помоћи, деца без родитељског 
старања, која похађају наставу у основним 
школама на територији општине Кладово.

Основне школе са територије општине 
Кладово достављају захтев за плаћање ужине 
Центру за социјални рад.

Средства за остваривање права на бесплатну 
кухињу обезбеђују се из буџета општине 
Кладово и наменски се преносе Центру за 
социјални рад.

НАБАВКА ШКОЛСКОГ ПРИБОРА, ОПРЕМЕ 
И УЏБЕНИКА

Члан 12в.
Набавка школског прибора, опреме и 

уџбеника за школу може се одобрити породици 
чија деца редовно похађају основну школу на 
териоторији општине Кладово.

Набавка се врши почетком школске године за 
децу из породица корисника новчане социјалне 
помоћи, за децу под старатељством која нису 
институционално збринута и у другим 
случајевима по процени Центар за социјални 
рад.

Ово право остварује се преко Центра за 
социјални рад.

Средства се обезбеђују из буџета општине 
Кладово и наменски се преносе Центру за 
социјални рад.

ПРАВО НА ПОМОЋ У ХРАНИ

Члан 12г.
Право на помоћ у храни има појединац или 

породица из категорије најугроженијих грађана 
и реализује се поделом пакета намерница. 
Вођење поступка и утврђивање права на помоћ у 
храни врши Центар за социјални рад.

Година XXIII - Број 1                                                                                                           17.01.2025. год.



Службени лист општине Кладово 5

Право има појединац или породица који су:
- корисници права на социјалну помоћ 

који су радно неспособна лица
-лица која се тренутно налазе у стању 

социјалне потребе.
Средства се обезбеђују из буџета општине 

Кладово и наменски се преносе Центру за 
социјални рад“.

Члан 3.

После члана 14. Одлуке додаје се нови део 
који гласи: „Накнада трошкова превоза ученика 
„Средње школе“ Кладово“ и у оквиру њега нови 
члан:  „14а“, тако да гласе:

„Накнада трошкова превоза ученика „Средње 
школе“ Кладово
�   

Члан 14а
Право на накнаду трошкова превоза имају 

ученици „Средње школе“ Кладово који имају 
пребивалиште на територији општине Кладово и 
чији су родитељи, односно старатељи, 
корисници социјалне помоћи или припадају 
категорији социјално угрожених лица. 

За остваривање овог права, уз поднети захтев, 
потребно је доставити Центру за социјални рад 
следећу документацију:

- потврду о редовном школовању,
- потврду о месту пребивалишта,
- цену месечне карте аутопревозника,
- број текућег рачуна родитеља, односно 
старатеља.“

Средства се обезбеђују из буџета општине 
Кладово и наменски се преносе Центру за 
социјални рад“.

Члан 4.

После члана 15. Одлуке додаје се нови део 
који гласи: „Право на субвенционисање 
трошкова комуналних услуга“ и у оквиру њега 
нови члан: „15а“, тако да гласе:

„Право на субвенционисање трошкова 
комуналних услуга.

Члан 15а.
Комуналне услуге за које се социјално 

најугроженијим грађанима субвенционишу 
трошкови су: услуге снабдевања водом и 
одвођења отпадних вода и грејања, одношења 

смећа и електричне енергије.
Право на субвенционисање трошкова 

комуналних услуга, имају следеће категорије 
грађана:

1) Корисници новчане социјалне помоћи по 
Закону о социјалној заштити;

2) Остале категорије социјално угрожених 
грађана, односно породица: незапослена лица, 
запослени и пензионери са минималним 
примањима и друге категорије угрожених лица.

Корисници права става из 2. овог члана 
остварују право на субвенционисање трошкова 
комуналних услуга на основу решења Центра за 
социјални рад Кладово о признавању права на 
новчану социјалну помоћ.

Остале категорије грађана из става 2. тачка 2) 
овог члана остварују право на субвенционисање 
трошкова комуналних услуга под условом да 
приходи њиховог домаћинства (укључујући и 
катастарски приход) не прелазе износе који се 
утврђују Правилником о усклађеним износима 
оствареног укупног месечног прихода 
домаћинства, као услова за стицање статуса 
енергетски угроженог купца, који доноси 
министар рударства и енергетике, увећане за 
50%.

Критеријуми за  стицање  права  на  
субвенционисање трошкова комуналних услуга:

1) укупан месечни приход домаћинства;
2) број чланова домаћинства;
3) имовно стање.

Укупан месечни приход домаћинства 
обухвата сва примања и приходе који су од 
утицаја на остваривање права на новчану 
социјалну помоћ, у смислу закона којим се 
уређује област социјалне заштите и прописа 
донетих на основу тог закона и разликује се у 
зависности од броја чланова домаћинства.

Средства се обезбеђују из буџета општине 
Кладово и наменски се преносе Центру за 
социјални рад. “

Члан 5.

Остали чланови Одлуке остају непромењени.

Члан 6.

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу општине 
Кладово“.

Година XXIII - Број 1                                                                                                           17.01.2025. год.



6 Службени лист општине Кладово

Члан 7.

Одлуку доставити Центру за социјални рад 
општине Кладово, Одељењу за буџет и 
финансије Општинске управе Кладово, 
Одељењу за привреду, друштвене делатности и 
локални економски развој Општинске управе 
Кладово и архиви.

Број: 553-12/2025-I
У Кладову, 17.01.2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 
        
Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

На основу члана 11. став 4. Закона о 
финансијској подршци породици са децом 
(„Службени гласник РС“ , бр.  113/17, 50/18, 
46/21 – УС, 51/21 – УС, 53/21 – УС, 66/21, 130/21, 
43/23 –УС, 62/23 и 11/24 -УС), члана 32. став 1. 
тачка 6) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник  РС“, бр.129/07, 83/14 – др. 
закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21- др. 
закон) и  члана 40. став 1. тачка 6) Статута 
(„Сл.лист општине Кладово“, бр.7/2019 и 
11/2024),Скупштина општине Кладово, на 
седници одржаној 17.01.2025. године, донела је

ОДЛУКУ
 О ФИНАНСИЈСКОЈ ПОДРШЦИ 

ПОРОДИЦИ СА ДЕЦОМ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ КЛАДОВО

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Одлуком о финансијској подршци породици 
са децом на територији општине Кладово (у 
даљем тексту: Одлука) утврђују се права у већем 
обиму од права утврђених законом и повољнији 
услови за њихово остваривање од услова 
прописаних законом, у области финансијске 
подршке породици са децом на територији 
општине Кладово, као и друга права.

Члан 2.

Право на новчану помоћ и материјалну помоћ 

породици са децом чине права родитеља и деце 
која се установљавају ради:

- Подстицаја рађања деце на територији 
општине Кладово,

- Регресирање трошкова боравка деце у 
предшколској установи чији је оснивач 
општина Кладово,

- Финансијска помоћ при лечењу тешко 
оболеле деце и омладине до навршених 
26.година живота и финансијска подршка 
за лечење деце од обољења, стања или 
повреда којa се не могу успешно лечити у 
Републици Србији, средства и поступак 
за остваривање права;

- Право на једнократну новчану помоћ при 
лечењу стерилитета и вантелесној 
оплодњи;

- Финансијска подршка за куповину 
школских уџбеника за ђаке прваке;

- Право на награду ученику за остварене 
резултате током редовног школовања;

II ПОДСТИЦАЈ РАЂАЊА ДЕЦЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КЛАДОВО

1. НОВЧАНА НАКНАДА ЗА 
НОВОРОЂЕНО ДЕТЕ

Члан 3.

� Право на Помоћ остварује један од 
родитеља, усвојилац или старатељ ако испуњава 
следеће услове:

- да je држављанин Републике Србије.
- да има пребивалиште на територији општине 

Кладово годину дана пре рођења детета,
- да непосредно брине о детету за које je 

поднет захтев, 
- да деца претходног реда рођења нису 

смештена у установу социјалне заштите, 
старатељску или хранитељску породицу или 
дата на усвајање и да није лишен/а родитељског 
права у односу на децу претходног рођења.

Право на подношење захтева за остваривање 
Помоћи има и расељено лице са Косова и 
Метохије које има привремени боравак на 
територији општине Кладово и испуњава услове 
предвиђене овим чланом.

Општинско веће општине Кладово задржава 
дискреционо право да одлучи о давању помоћи и 
у другим случајевима које нису наведени у ставу 
1. истог члана.

Година XXIII - Број 1                                                                                                           17.01.2025. год.



Службени лист општине Кладово 7

Члан 4.

Редослед рођења деце утврђује се према броју 
живорођене деце мајке у моменту подношења 
захтева.

Захтев за новчану накнаду не може се поднети 
за дете које није живо у моменту подношења 
захтева.

Члан 5.

Захтев за остваривање Помоћи подноси се 
Одељењу за привреду, друштвене делатности и 
локални економски развој општине Кладово 
најкасније у року од годину дана од рођења 
д е т е т а ,  с а  п р и л о ж е н о м  с л е д е ћ о м  
документацијом:

· уверење о држављанству подносиоца 
захтева, 

· очитану личну карту подносиоца захтева, 
· фотокопију личне карте, уколико 

подносилац не поседује личну карту са 
чипом,

· уверење о кретању пребивалишта/ 
боравишта подносиоца захтева, 

· потврда о пребивалишту за дете, 
· доказ о броју живорођене деце (извод 

МКР) 
· извод из матичне књиге рођених за 

новорођено дете,
· уверење надлежног органа старатељства 

да подносилац захтева непосредно брине 
о детету за које je поднео захтев, да деца 
претходног реда рођења нису смештена у 
установу социјалне заштите, старатељску 
или хранитељску породицу или дата на 
усвајање и да није лишен/а родитељског 
права у односу на децу претходног 
рођења,

· број текућег рачуна.

Члан 6.

Помоћ се исплаћује једнократно на текући 
рачун подносиоца захтева у износу од:

· 50.000,00 динара за прво и друго 
новорођено дете, 

· 100.000,00 динара за треће и свако 
наредно новорођено дете.

Члан 7.

Средства за исплату помоћи на основу ове 
Одлуке обезбеђена су у буџету општине 
Кладово.

О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одељење за привреду, друштвене делатности и 
локални економски развој Општинске управе 
Кладово и Одељење за буџет и финансије 
Општинске управе Кладово.

Члан 8.

Накнада породици за новорођено дете 
исплаћује се једнократно, у висини новчане 
накнаде утврђене чланом 6.ове одлуке.

2. ПОКЛОН ЧЕСТИТКА ЗА ПРВОРОЂЕНУ 
БЕБУ У НОВОЈ ГОДИНИ

Члан 9.

Право на поклон честитку за прворођену бебу 
у новој години остварује дете, под условом да 
мајка или отац имају пребивалиште на 
територији општине Кладово годину дана пре 
рођења детета.

Члан 10.

Поклон честитка за прворођену бебу у новој 
календарској години садржи:

1)   Златник;
2) Поклон пакет који садржи опрему и 

хигијенске производе за негу новорођене 
бебе.

О реализацији овог права стараће се Одељење 
за буџет и финансије.

III РЕГРЕСИРАЊЕ ТРОШКОВА БОРАВКА 
ДЕЦЕ У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 

ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ОПШТИНА 
КЛАДОВО

Члан 11.

Висина партиципације родитеља деце 
предшколског узраста у цени програма 
васпитања и образовања у Предшколској 
установи „Невен“ у Кладову износи 3.750,00 
динара по детету.

Година XXIII - Број 1                                                                                                           17.01.2025. год.



8 Службени лист општине Кладово

Члан 12.

Укупне трошкове боравка у наведеној 
предшколској установи за треће и свако наредно 
дете у породици сноси Оснивач.

Члан 13.

Право из члана 11. ове Одлуке остварују 
родитељи са пребивалиштем/боравиштем на 
територији општине Кладово, на основу уговора 
закљученог са Предшколском установом о 
пријему детета/деце и документације наведене у 
ставу 2. овог члана. 

За признавање права из члана 11. ове Одлуке, 
уз поднети захтев за остваривање права 
подносилац прилаже фотокопије: 

1) извода из матичне књиге рођених за сву 
децу у породици;

2) уговора закљученог са Предшколском 
установом о пријему детета/деце;

3) фотокопије/очитане важеће личне карте 
родитеља.

Члан 14.

Право на накнаду трошкова у износу од 100% 
од цене коштања боравка у Предшколској 
установи чији је оснивач општина Кладово,д еце 
са сметњама у развоју и деце са инвалидитетом, 
остварује родитељ/старатељ или други законски 
заступник са пребивалиштем/боравиштем на 
територији општине Кладово, на основу уговора 
закљученог са Предшколском установом о 
пријему детета и документације наведене у ставу 
2. овог члана.

За признавање права на накнаду трошкова 
цене боравка деце са сметњама у развоју и децe 
са инвалидитетом,  уз поднети захтев за 
остваривање права подносилац прилаже 
фотокопије:

1) извода из матичне књиге рођених за 
дете/деце; 

2) уговора закљученог са Предшколском 
установом о пријему детета/деце; 

3) Мишљења интерресорне комисије или 
Мишљења о здравственом стању детета 
комисије за остваривање права на одсуство са 
рада или рада са половином пуног радног 
времена ради посебне неге детета;

4)� фотокопије/очитане важеће личне карте 
родитеља/старатеља или другог законског 
заступника.

5)� решења о признавању права старатељу 

(Решење надлежног Центра за социјални рад);
Право из става 1. овог члана  може се 

остварити  и уколико је за то дете остварено 
право на накнаду зараде за време одсуства са 
рада ради посебне неге детета, од датума 
поднетог захтева искључиво до завршетка рока 
важења решења о оствареном праву.

Члан 15.

Право на накнаду трошкова у износу од 100% 
од цене коштања боравка деце корисника 
новчане социјалне помоћи у Предшколској 
установи остварује родитељ / старатељ или 
други законски заступник са пребивалиштем/ 
боравиштем на територији општине Кладово, на 
основу уговора закљученог са Предшколском 
установом о пријему детета и документације 
наведене у ставу 2. овог члана.

За признавање права на накнаду трошкова 
цене боравка деце корисника новчане социјалне 
помоћи уз поднети захтев за остваривање права, 
подносилац прилаже фотокопије:

1) извода из матичне књиге рођених за 
дете/децу; 

2) уговора закљученог са Предшколском 
установом о пријему детета; 

3 )  р е ш е њ а  о  ко р и ш ћ е њ у  п р а в а  
родитеља/старатеља на новчану социјалну 
помоћ (Решење надлежног Центра за социјални 
рад);

4) фотокопије/очитане важеће личне карте 
родитеља.

Члан 16.

Право на накнаду трошкова у износу од 100% 
од цене коштања боравка деце без родитељског 
старања у Предшколској установи остварује 
старатељ са пребивалиштем / боравиштем на 
територији општине Кладово, на основу уговора 
закљученог са Предшколском установом о 
пријему детета и документације наведене у ставу 
2. овог члана.

За признавање права на накнаду трошкова 
боравка деце без родитељског старања уз 
поднети захтев за остваривање права ,  
подносилац прилаже фотокопије:

1) извода из матичне књиге рођених за 
дете/децу; 

2) уговора закљученог са Предшколском 
установом о пријему детета; 

3) доказа да су деца без родитељског 
старања у старатељској/хранитељској породици 

Година XXIII - Број 1                                                                                                           17.01.2025. год.



Службени лист општине Кладово 9

(Уверење надлежног Центра за социјални рад);
4) фотокопије/очитане важеће личне карте 

старатеља/хранитеља.

IV ФИНАНСИЈСКА ПОМОЋ ПРИ 
ЛЕЧЕЊУ ТЕШКО ОБОЛЕЛЕ ДЕЦЕ И 

ОМЛАДИНЕ ДО НАВРШЕНИХ 26 
ГОДИНА ЖИВОТА

Члан 17.

Финансијска помоћ из буџета општине 
Кладово на име помоћи при лечењу тешко 
оболеле деце и омладине на територији општине 
Кладово може се доделити: 

· при лечењу тешко оболеле деце и 
омладине у здравственој установи,

· при лечењу тешко оболеле деце и 
омладине у кућним условима или у 
социјалној установи,

· при набавци лекова и помагала,
· при обезбеђивању оперативних 

захвата у здравственим установама у 
земљи и у иностранству и

· при рехабилитацији.

Члан 18.

Финансијска помоћ из буџета општине 
Кладово на име помоћи при лечењу тешко 
оболеле деце и омладине на територији општине 
Кладово може се доделити само када су 
исцрпљене све правне могућности пo прописима 
о здравственом осигурању.

Члан 19.

Основни критеријуми за доделу средстава су: 
- да лице није старије од 26 година, 
- да je исцрпило све правне могућности које му 

припадају no прописима о здравственом 
осигурању,

- да je лице оболело од следећих болести:
1) злоћудни тумори,
2) дечија мождана парализа,
3) симетрична парализа - одузетости обе руке 

и (или) обе ноге и свих удова (зависност од 
инвалидских колица),

4) урођене наказности и деформације, 
хромозомске ненормалности,

5) поремећај вида,
6) поремећај слуха и
7) душевни поремећаји.

Члан 20.

Ha предлог - мишљење конзилијума лекара 
средства се могу доделити и другим тешко 
оболелим лицима, која не болују од болести 
наведених у чл.19. став 1. алинеја 3. тачке 1-7, ако 
сматра да je њихова додела оправдана из хуманих 
и социјалних разлога.

Члан 21.

Одлука о додели средстава, пo поднетом 
писменом захтеву оболелих или родитеља 
(стараоца) оболелих, доноси се на основу 
потребне медицинске документације, мишљења 
конзили јума  лекара  и  одговара јућих  
специјалиста, доказа да лице није старије од 26 
година и да су исцрпљене све правне могућности 
које му припадају пo прописима о здравственом 
осигурању.

Члан 22.

Општина Кладово уводи проширено право 
финансијске подршке породици са децом, за 
лечење деце од обољења, стања или повреда које 
се не могу успешно лечити у  Републици Србији.

За остваривање права из става 1. овог члана, 
обезбеђују се средстава у буџету општине 
Кладово, у складу са приходима буџета, а 
највише у износу до 1% од пореских прихода.

Реализација средстава у складу са ставом 2. 
овог члана, може се вршити искључиво на 
основу уговора са Министарством здравља 
Републике Србије - Буџетским фондом за лечење 
обољења, стања или повреда које се не могу 
успешно лечити у Републици Србији, а за шта 
постоји тачно прописана регулатива у складу са 
позитивним законским прописима Републике 
Србије.

Општинско веће општине Кладово ће сходно 
ставу 2. овог члана, сваке године утврдити износ 
средстава која се опредељују за намене из става 
1. овог члана, на основу кога ће председник 
Општине закључити уговор са Министарством 
здравља Републике Србије.

Поступак остваривања права из става 1. овог 
ч л а н а  п о к р е ћ е  с е  и с к љ у ч и в о  п р е ко  
Министарства здравља Републике Србије - 
Буџетског фонда за лечење обољења, стања или 
повреда које се не могу успешно лечити у 
Републици Србији, подношењем захтева по 
процедурама којима се уређују ближи услови, 
начин и поступак доделе средстава из Буџетског 

Година XXIII - Број 1                                                                                                           17.01.2025. год.



10 Службени лист општине Кладово

фонда за лечење обољења, стања или повреда 
које се не могу успешно лечити у Републици 
Србији.

V ПРАВО НА ЈЕДНОКРАТНУ НОВЧАНУ 
ПОМОЋ ПРИ ЛЕЧЕЊУ СТЕРИЛИТЕТА И 

ВАНТЕЛЕСНОЈ ОПЛОДЊИ

Члан 23.

Овом Oдлуком уређују се ближи услови, 
начин и поступак остваривања права на 
једнократну новчану помоћ прилечењу 
стерилитета и вантелесне оплодње, (у даљем 
тексту: Помоћ)

Одлуком се утврђују шира права у односу на 
права из обавезног здравственог осигурања, у 
циљу помоћи што већем броју парова да се 
остваре као родитељи, у складу са спровођењем 
мера популационе политике.

Средства за остваривање Помоћи опредељена 
су у буџету општине Кладово.

Члан 24.

Право на Помоћ могу остварити пунолетна и 
пословно способна жена и мушкарац који воде 
заједнички живот у складу са законом којим се 
уређују породични односи – супружници, 
односно ванбрачни партнери (у даљем тексту: 
пар).

Помоћу смислу ове Одлуке, може се 
остварити за лечење у здравственој установи, за 
оперативни захват, неопходну терапију, 
трошкове поступка вантелесне оплодње и друге 
трошкове при лечењу стерилитета у земљи и 
иностранству, под условом да за настале 
трошкове није остварена помоћ из буџетских 
средстава на други начин.

Члан 25.

Право на Помоћ пар може да оствари уз 
кумулативну испуњеност следећих услова:

1. да су држављани Републике Србије;
2. да пар има пребивалиште (боравиште за 

избегла и интерно расељена лица) на 
територији опшине Кладово најмање 
годину дана пре подношења захтева;

3. да остварује право на здравствену 
заштиту преко Републичког фонда за 
здравствено осигурање (у даљем тексту: 
РФЗО);

4. да је дијагностикован стерилитет 

(примарни или секундарни) и испуњени 
м е д и ц и н с к и  у с л о в и  з а  л еч е њ е  
стерилитета  и укључење у поступак 
вантелесне оплодње;

5. да је пар у поступку лечења стерилитета 
или је укључен или је био укључен у 
републички програм вантеле сне  
оплодње;

6. да жена у моменту подношења захтева 
има године старости у складу са 
републичким прописима;

7. да за настале трошкове лечења нијe 
коришћена друга помоћ из буџетских 
средстава.

Члан 26.

Захтев за остваривање права на Помоћ пар 
подноси Комисији за остваривање права на 
пoмoћ при лечењу стерилитета и вантелесне 
оплодње, (у даљем тексту: Комисија), преко 
Одељења за привреду, друштвене делатности и 
локални економски развој Општинске управе 
Кладово, (у даљем тексту: Одељење).

Уз захтев пар прилаже:

1. доказ о држављанству и пребивалишту 
(очитане/фотокопије личних карата оба 
партнера;

2. доказ о брачној/ванбрачној заједници 
(венчани лист или оверена изјава два сведока 
да пар живи заједно);

3. очитану здравствену књижицу за оба 
партнера;

4. фотокопију одговарајуће медицинске 
документације лекара специјалисте 
гинекологије, у вези са дијагностикованим 
стерилитетом, испуњеним условима за 
лечење стерилитета и укључивање у 
поступак вантелесне оплодње;

5. доказ да је пар укључен или је био 
укључен у поступак вантелесне оплодње на 
терет Републичког фонда за здравствно 
осигурање;

6. рачуни о трошковима насталим приликом 
лечења стерилитета или вантелесне оплодње, 
а које је пар платио из сопствених средстава;

7. фотокопија текућег рачуна;
8. оверена изјава подносиоца захтева под 
кривичном и материјалном одговорношћу да 
за настале трошкове није користио другу 
помоћ из буџетских средстава;

Година XXIII - Број 1                                                                                                           17.01.2025. год.



Службени лист општине Кладово 11

9. оверена изјава подносиоца захтева под 
кривичном и материјалном одговорношћу да 
ће одобрена средства Помоћи наменски 
потрошити, у циљу лечења стреилитета и 
вантелесне оплодње за  настали трошкови.

Документа која су издата од стране 
иностраних субјеката морају бити оверена у 
складу са прописима државе у којој су издата и 
преведена у Републици Србији на српски језик од 
стране сталног судског преводиоца.

Поступајући сходно чл. 9. ст. 3. и 4. и чл. 103. 
Закона о општем управном по ступку 
(„Службени гласник РС“, број 18/16 и 95/18 – 
аутентично тумачење и 2/2023-Одлука УС), 
надлежни Орган врши увид, прибавља и 
обрађује личне податке о чињеницама о којима се 
води службена евиденција када је то неопходно 
за одлучивање, осим ако странка изричито изјави 
да ће те податке прибавити сама. 

Члан 27.

О испуњености услова за остваривање права 
на Помоћ стараће се Комисија коју, на основу ове 
Одлуке, именује Председник општине Кладово.

Комисија има пет чланова од којих су три лица 
која поседују стручна знања из области 
медицине и здравствене заштите и два запослена 
у Општинској управи Кладово, један из 
Одељења.

Задатак Комисије је да утврди комплетност 
поднетих захтева и након разматрања приспелих 
захтева, Одељењу достави мишљење у погледу 
испуњености услова за остваривање права на 
Помоћ у складу са одредбама ове Одлуке.

На основу мишљења и предлога Комисије из 
става 3 овог члана, Председник општине доноси 
решење о остваривању права o додели Помоћи.

Члан 28.

Против решења из члана 27. став 4. ове 
Одлуке, може се покренути управни спор пред 
надлежним судом.

Члан 29.

Износ средстава који се одобрава пару на име 
Помоћи је 100.000,00 динара.

Помоћ се одобрава по редоследу подношења 
захтева до утрошка средстава предвиђених у 
буџету општине Кладово за ову намену.

У току једне календарске године пар може 
остварити помоћ само једном.

Средства Помоћи у износу из става 1.овог 
члана, преносе се на текући рачун подносиоца 
захтева, односно корисника права, на основу 
приложених рачуна или предрачуна трошкова 
лечења стрилитета или вантелсне оплодње.

Члан 30.

Административно техничке послове у вези са 
спровођењем ове Одлуке обавља Одељење за 
привреду, друштвене делатности и локално 
економски развој Општннске управе Кладово.

Члан 31.

Пар је дужан да додељена средства Помоћи 
искључиво користе за намену за коју су 
додељена.

Доказ о наменском трошењу средстава су 
рачуни за лекове/медикаменте, анализе и остале 
услуге потребне у поступку лечења стерилитета, 
а који нису финансирани из Републичког фонда 
здравственог осигурања или извештај 
здравствене установе о спроведеном поступку 
вантелесне оплодње и рачун који гласи на име 
пацијенткиње, са спецификацијом услуга и 
лекова који су наплаћени, а које је пар дужан да 
достави Одељењу најкасније у року од 6 месеци 
од дана преноса средстава.

Уколико се поступак лечења стерилитета и 
вантелесне оплодње спроводи у иностранству, 
доказ о наменском трошењу средстава из става 2 
.овог члана корисник је дужан да достави оверен 
и преведен од стране овлашћеног преводиоца.

Уколико корисник средстава, у року из става 
2.овогчлана, не достави доказе о наменском 
трошењу одобрених средстава из става 2. овог 
члана, сматраће се да средства нису наменски 
утрошена и општина Кладово ће покренути 
поступак за повраћај пренетих средстава. 

VI ФИНАНСИЈСКА ПОДРШКА ЗА 
КУПОВИНУ ШКОЛСКИХ УЏБЕНИКА ЗА 

ЂАКЕ ПРВАКЕ;

Члан 32.

Општина Кладово обезбеђује уџбенике за све 
ђаке прваке на територији општине Кладово.

О потребној документацији и набавци 
уџбеника стараће се Одељење за буџет и 
финансије.

VII ПРАВО НА НАГРАДУ УЧЕНИКУ ЗА 

Година XXIII - Број 1                                                                                                           17.01.2025. год.



12 Службени лист општине Кладово

ОСТВАРЕНЕ РЕЗУЛТАТЕ ТОКОМ 
РЕДОВНОГ ШКОЛОВАЊА

Члан 33.

Општина Кладово опредељује средства за 
финансирање награда за најбоље ученике и то:

- За ученика генерације „Средње школе“ 
Кладово –износ од 50.000,00 динара;

- За ученике генерацијe основних школа на 
територији општине Кладово –износ од 
25.000,00 по ученику;

- За носиоце „Вукове дипломе“ „Средње 
школе“ Кладово –износ од 35.000,00 
динара по ученику;

- За носиоце „Вукове дипломе“ у основним 
школама на територији општине Кладово 
–износ од 20.000,00 динара по ученику;

- За ученике који су освојили прво, друго и 
треће место републичким такмичењима 
–износ од 15.000,00 динара по ученику;

- За ученике основних школа који су 
остварили просек 5,00 и учествовали на 
такмичењу -износ од 5.000,00 динара по 
ученику;

- За ученике Средње школе који су 
остварили просек 5,00 и учествовали на 
такмичењу -износ од 7.000,00 динара по 
ученику;

Ученик право на награду може остварити по 
једном од наведених основа.

Средства за финансирање награда обезбеђују 
се у буџету општине Кладово за сваку 
календарску годину.

О спровођењу ове Одлуке и изради Решења о 
исплати по овој Одлуци стараће се Одељење за 
буџет и финансије Општинске управе Кладово.
�

VIII ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан  34.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу општине 
Кладово“

Ступањем на снагу ове Одлуке престају да 
важе: Одлука о висини партиципације родитеља 
у цени програма васпитања и образовања у 
предшколској установи „Невен“ у Кладову бр. 
38-1/2015-II од 19.02.2015. године, Одлука о 
помоћи при лечењу тешко оболеле деце и 
омладине бр. 560-7/2017-I од 15.06.2017. године, 

Одлука о остваривању права на једнократну 
новчану помоћ при лечењу стерилитета и 
вантелесној оплодњи бр. 560-25/2022-I од 
16.12.2022 .године, Одлука о праву на 
једнократну новчану помоћ за новорођено дете 
на територији општине Кладово број: 132-
76/2021-I од 17.12.2021.године и Одлука о 
додели награда ученицима основних школа на 
територији општине Кладово и ученицима 
„Средње школе Кладово“, бр.401-145/2023-II од 
23.06.2023. године.

Одлуку доставити: Одељењу за привреду, 
друштвене делатности и локални економски 
развој, Одељењу за буџет и финансије и архиви.

Број: 553-13/2025-I
У Кладову, 17.01.2025. године�

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 
        
Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016, 47/2018 и 111/2021-
др. закон), члана 40. Статута Општине Кладово 
(„Сл.лист лист Општине Кладово“, бр. 7/2019) 
члана 9. Одлуке о грађевинском земљишту („Сл. 
лист Општине Кладово“, бр. 1/2018, 7/2018, 
13/2019 и 6/2024) и члана 100. а у вези са чланом 
70. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник 
РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - исправка, 64/2010 - 
одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука 
УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 
132/2014, 145/2014 ,31/2019, 37/2019-др. закон, 
9/2020, 52/2021 и 62/2023), Скупштина општине 
Кладово, на седници одржаној 17.01.2025. 
године доноси:

ОДЛУКУ

I � П о к р е ћ е  с е  п о с т у п а к  о т у ђ е њ а  
грађевинског земљишта из јавне својине 
Општине Кладово, непосредном погодбом, ради 
исправке граница суседних катастарских 
парцела, и то:

- делa површине 0.00,03ха од кп.бр. 3540, 
потес „Село“, земљиште под зградом и другим 
објектом површине 0.24,04ха, на ком делу је 
изграђен некатегорисани пут и остало 
вештачки створено неплодно земљиште 

Година XXIII - Број 1                                                                                                           17.01.2025. год.



Службени лист општине Кладово 13

површине  0.00,03ха ,  све земљиште у 
грађевинском подручју укупне површине 
0.24,07ха, уписане у Листу непокретности број 
1796 КО Велика Каменица, за који део је 
одређено да представља земљиште за редовну 
употребу стамбеног објекта број 1, површине у 
основи 105m², спратности П+1, изграђеног 
делом на кп.бр. 3540, уписаној у Листу 
непокретности број 734 КО Велика Каменица, 
која је у приватној својини Шћопуловић 
(Милован) Живадинке из Велике Каменице, а 
делом и на кп.бр. 3540, уписаној у Листу 
непокретности број 1796 КО Велика Каменица, 
која је у јавној својини Општине Кладово, по 
цени у износу од 44.000,00 (словима: четрдесет 
четири хиљаде) динара по једном ару,

у складу са Елаборатом геодетских радова, 
П р о ј е к т о м  г е од е т с ко г  о б е л е ж а в а њ а  
грађевинских парцела кп.бр. 3514 и 3540 КО 
Велика Каменица  (пројектом измене границе), 
израђеним од стране Геодетског бироа „Гео – 
Гуци“, Гуцић Драган ПР Кладово, а за који је од 
стране Одељења за урбанизам, грађевинарство и 
планирање Општинске управе Кладово, дана 
26.09.2024. године, издата Сагласност, заведена 
под бројем: 350-43/2023-III-04 и уз Сагласност 
Правобранилаштва општине Кладово, ПО. 71-
48/24 од 24.09.2024. године за исправку граница 
суседних катастарских парцела.

II � По ступак  отуђења грађевинског  
земљишта из јавне својине Општине Кладово, 
непосредном погодбом, ради исправке граница 
суседних катастарских парцела, спроводи 
Комисија за прибављање и располагање 
непокретностима у јавној својини Општине 
Кладово, образована Решењем Општинског већа 
Општине Кладово, бр. 02-20/2016-II од 
29.06.2016. године, о образовању Комисије за 
прибављање и располагање непокретностима у 
јавној својини Општине Кладово, Решењем 
Општинског већа Општине Кладово бр. 02-
13/2021-II од 06.07.2021. године о разрешењу и 
именовању члана Комисије за прибављање и 
располагање непокретностима у јавној својини 
Општине Кладово, Решењем Општинског већа 
Општине Кладово бр. 02-25/2023-II од 
06.10.2023. године о разрешењу и именовању 
члана Комисије за прибављање и располагање 
непокретностима у јавној својини Општине 
Кладово и Решењем Општинског већа Општине 
Кладово бр. 001-2/2024-II од 21.02.2024. године о 
разрешењу и именовању члана Комисије за 
прибављање и располагање непокретностима у 

јавној својини Општине Кладово (у даљем 
тексту: Комисија).

III �Комисија је дужна да у року од 8 
(словима: осам) дана од дана спроведеног 
поступка отуђења грађевинског земљишта 
непосредном погодбом, ради исправке граница 
суседних парцела, достави Скупштини општине 
Кладово записник о спроведеном поступку 
отуђења грађевинског земљишта непосредном 
погодбом, ради исправке граница суседних 
парцела са предлогом решења о отуђењу 
земљишта.

Образложење
Општинској управи Кладово, Одељењу за 

управне и заједничке послове, Одсеку за 
имовинско – правне послове, правну помоћ и 
скупштинске послове, преко пуномоћника, 
адвоката Михајла Поповића из Кладова, улица 
И. Л. Рибара, број 28, обратила се Шћопуловић 
(Милован) Живадинка из Велике Каменице 
писменим захтевом, заведеним код овог органа 
под бројем 412-66/2024-III-01, за отуђење 
грађевинског земљишта непосредном погодбом, 
ради исправке граница суседних катастарских 
парцела и то за део, површине 0.00,03ха од 
кп.бр. 3540, потес „Село“, земљиште под 
зградом и другим објектом површине 0.24,04ха, 
на ком делу је изграђен некатегорисани пут и 
остало вештачки створено неплодно 
земљиште површине 0.00,03ха, све земљиште у 
грађевинском подручју укупне површине 
0.24,07ха, уписане у Листу непокретности број 
1796 КО Велика Каменица, за који део је 
одређено да представља земљиште за редовну 
употребу стамбеног објекта број 1, површине у 
основи 105m², спратности П+1, изграђеног 
делом на кп.бр. 3540, уписаној у Листу 
непокретности број 734 КО Велика Каменица, 
која је у приватној својини Шћопуловић 
(Милован) Живадинке из Велике Каменице, а 
делом и на кп.бр. 3540, уписаној у Листу 
непокретности број 1796 КО Велика Каменица, 
која је у јавној својини Општине Кладово.

Уз поднети захтев, осим Пуномоћја, 
приложено је и Решење Општинске управе 
Кладово, број 412-12/2024-III-01, од 02.10.2024. 
године, које је дана 07.11.2024. године постало 
правноснажно, што је и потврђено клаузулом 
правноснажности на истом, те којим Решењем је 
усвојен захтев Шћопуловић (Милован) 
Живадинке из Велике Каменице, поднет преко 
адвоката Михајла Поповића из Кладова, улица 

Година XXIII - Број 1                                                                                                           17.01.2025. год.



14 Службени лист општине Кладово

И. Л. Рибара, број 28, држаоца објекта 
изграђеног без грађевинске дозволе за који је 
поднет захтев за озакоњење и за које је надлежни 
орган утврдио да постоји могућност озакоњења 
у смислу испуњености претходних услова, и то 
стамбеног објекта број 1, површине у основи 
105m², спратности П+1, изграђеног делом на 
кп.бр. 3514, потес „Село“, земљиште под 
зградом и другим објектом површине 0.00,60ха и 
земљиште уз зграду и други објекат површине 
0.03,01ха, све земљиште у грађевинском 
подручју укупне површине 0.03,61ха, уписаној у 
Листу непокретности број 734 КО Велика 
Каменица, која је у приватној својини 
подносиоца захтева, а делом и на кп.бр. 3540, 
потес „Село“, земљиште под зградом и другим 
објектом површине 0.24,04ха, на ком делу је 
изграђен некатегорисани пут и остало 
вештачки створено неплодно земљиште 
површине  0.00,03ха ,  све земљиште у 
грађевинском подручју укупне површине 
0.24,07ха, уписаној у Листу непокретности број 
1796 КО Велика Каменица, која је у јавној 
својини Општине Кладово, те којим решењем 
се одређује земљиште за редовну употребу 
означеног објекта и формира се грађевинска 
парцела од укупне површине постојеће кп.бр. 
3514, уписане у Листу непокретности број 734 
КО Велика Каменица, која је у приватној 
својини подносиоца захтева и дела површине 
0.00,03ха од кп.бр. 3540, уписане у Листу 
непокретности број 1796 КО Велика Каменица, 
која је у јавној својини Општине Кладово, у 
складу са Елаборатом геодетских радова, 
П р о ј е к т о м  г е од е т с ко г  о б е л е ж а в а њ а  
грађевинских парцела кп.бр. 3514 и 3540 КО 
Велика Каменица  (пројектом измене границе), 
израђеним од стране Геодетског бироа „Гео – 
Гуци“, Гуцић Драган ПР Кладово, а за који је од 
стране Одељења за урбанизам, грађевинарство и 
планирање Општинске управе Кладово, дана 
26.09.2024. године, издата Сагласност, заведена 
под бројем: 350-43/2023-III-04 и уз Сагласност 
Правобранилаштва општине Кладово, број ПО. 
71-48/24 од 24.09.2024. године за исправку 
граница суседних катастарских парцела.

Истим Решењем Општинске управе Кладово, 
број 412-12/2024-III-01, од 02.10.2024. године, 
које је дана 07.11.2024. године постало 
правноснажно, престаје право јавне својине 
Општине Кладово и утврђује се право 
Шћопуловић (Милован) Живадинке из 
Велике Каменице, чији је пуномоћник адвокат 
Михајло Поповић из Кладова, улица И. Л. 

Рибара, број 28, да на:
-делу површине 0.00,03ха од кп.бр. 3540, 

потес „Село“, земљиште под зградом и другим 
објектом површине 0.24,04ха, на ком делу је 
изграђен некатегорисани пут и остало 
вештачки створено неплодно земљиште 
површине  0.00,03ха ,  све земљиште у 
грађевинском подручју укупне површине 
0.24,07ха, уписане у Листу непокретности број 
1796 КО Велика Каменица, за који део је 
одређено да представља земљиште за редовну 
употребу стамбеног објекта број 1, површине у 
основи 105m², спратности П+1, изграђеног 
делом на кп.бр. 3540, уписаној у Листу 
непокретности број 734 КО Велика Каменица, 
која је у приватној својини подносиоца 
захтева, а делом и на кп.бр. 3540, уписаној у 
Листу непокретности број 1796 КО Велика 
Каменица, која је у јавној свиојини Општине 
Кладово, стекне право својине куповином од 
Општине Кладово непосредном погодбом, по 
тржишној цени.

На о снову Одлуке  о  разврставању 
грађевинског земљишта на територији општине 
Кладово на просторне јединице – зоне („Сл. лист 
Општине Кладово“, бр. 1/2010 и 1/2014) 
утврђено је да се предметна парцела налази у 
четвртој зони, за коју је Одлуком о тржишној 
вредности грађевинског земљишта у јавној 
својини Општине Кладово („Сл. лист Општине 
Кладово“, бр. 1/2014 и 1/2015) прописана 
тржишна вредност – цена у износу од 40.000,00 
(словима: четрдесет хиљада) динара по једном 
ару. Почетна цена се на основу члана 25. став 2. 
Одлуке о грађевинском земљишту („Сл. лист 
Општине Кладово, бр. 1/2018, 13/2019, 13/2019 и 
6/2024), за отуђење непосредном погодбом 
увећава за 10 (словима: десет)% у фиксном 
износу, те иста износи 44.000,00 (словима: 
четрдесет четири хиљаде) динара по једном ару. 
што за површину од 0.00,77ха укупно износи 
33.880,00 (словима: тридесет три хиљаде 
осамсто осамдесет) динара.

Правни основ за доношење Одлуке о 
покретању поступка отуђења грађевинског 
земљишта из јавне својине Општине Кладово, 
непосредном погодбом, ради исправке граница 
суседних катастарских парцела, представљају 
одредбе члана 100. ставa 1. тачке 2. и тачке 3. 
Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник 
РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - исправка, 64/2010 - 
одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука 
УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 
132/2014, 145/2014 ,31/2019, 37/2019-др. закон, 

Година XXIII - Број 1                                                                                                           17.01.2025. год.



Службени лист општине Кладово 15

9/2020, 52/2021 и 62/2023) којима је прописано 
да се грађевинско земљиште у јавној својини 
може отуђити или дати у закуп непосредном 
погодбом у случају исправке граница суседних 
парцела и у случају формирања грађевинске 
парцеле у складу са одредбама овог закноа, као и 
одредбе члана 25. и члана 26. Одлуке о 
грађевинском земљишту („Сл. лист Општине 
Кладово“, бр. 1/2018, 7/2018, 13/2019 и 6/2024), у 
којима је наведено да се грађевинско земљиште у 
јавној својин Општине Кладово отуђује 
непосредном погодбом на писмени захтев лица у 
сладу са Законом о планирању и изградњи и да се 
отуђење грађевинског земљишта власнику 
објекта за који је поднет захтев за легаслизацију 
за који је надлежни орган утврдио да постоји 
могућност легализације или објекта који је 
уписан у евиденцију о непокретностима и 
правима на њима у складу са раније важећим 
законима којима је уређивана легализација 
објеката или на основу Закона о легализацији 
објеката („Сл. гласник РС“, бр. 95/13 и 117/14) 
односно који је предмет поступка озакоњења у 
складу са одредбама Закона о озакоњењу 
објеката („Сл. гласник РС“, бр. 96/15) врши 
непосредном погодбом, по тржишним условима, 
у складу са законом и овом одлуком, на основу 
правноснажног решења о утврђивању земљишта 
за редовну употреба објекта и формирању 
грађевинске  парцеле  или  на  о снову  
правноснажног решења којим је одређено да је 
грађевинско земљиште испод објекта земљишта 
за редовну употребу тог објекта, сходно 
одредбама закона којима је уређена област 
одређивања земљишта за редовну употребу 
објекта у посебним случајевима.. Такође, чланом 
28. цитиране Одлуке дефинисано је да се 
отуђење грађевинског земљишта из јавне 
својине Општине Кладово ради исправке 
граница суседних катастарских парцела врши у 
случају када је на суседној катастарској парцели 
уписано право својине, дугорочног закупа 
стеченог у складу са ранијим законима о 
планирању и изградњи, односно право 
коришћења лица за које је претварање права 
коришћења у право својине уређено посебним 
законом, а чланом 29. цитиране Одлуке да се 
исправка граница суседних катастарских 
парцела врши на основу елабората геодетских 
радова, под условом да информација о локацији 
за предметно грађевинско земљиште упућује на 
израду овог елабората.

Чланом 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. 

закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), чланом 40. 
Статута Општине Кладово („Слист лист 
Општине Кладово“, бр. 7/2019) и чланом 9. 
Одлуке о грађевинском земљишту („Сл. лист 
Општине Кладово“, бр. 1/2018, 7/2018, 13/2019 и 
6/2024) прописана је надлежност Скупштине 
општине Кладово за доношење предметне 
Одлуке.

Предлаже се Скупштини Општине Кладово 
да усвоји Предлог Одлуке о покретању поступка 
отуђења грађевинског земљишта из јавне 
својине Општине Кладово, непосредном 
погодбом, ради исправке граница суседних 
парцела.

Број: 364-3/2025-I
У Кладову, 17.01.2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 
        
Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 
129/2007; 83/2014-др.закон и 101/2016-др.закон, 
47/2018 и 111/2021 – други закон), члана 40. став 
1. тачка 20. Статута Општине Кладово („Сл.лист 
Општине Кладово“, бр. 7/2019), члана 9. Одлуке 
о грађевинском земљишту („Сл. лист Општине 
Кладово“, бр. 1/2018, 7/2018 и 13/2019), члана 
100. став 1. тачка 2. Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09; 
81/09-испр. 64/10-одлука УС; 24/11; 121/2012; 
42/2013-одлука УС; 50/2013-одлука УС; 98/2013 
– одлука УС; 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019, 37/2019 – др.закон, 9/2020, 52/2021 и 
62/2023), Скупштина Општине Кладово, на 
седници одржаној дана 17.01.2025. године, 
доноси: 

О Д Л У К А

I   Покреће се поступак отуђења неиграђеног 
грађевинског земљишта из јавне својине 
Општине Кладово, непосредном погодбом, ради 
исправке граница суседних катастарских 
парцела, и то: 

- део површине 0.00,38 ха од кп.бр. 
9232, потес „Брзи Прун“, земљиште 
под зградом и другим објектом, 

Година XXIII - Број 1                                                                                                           17.01.2025. год.



16 Службени лист општине Кладово

2
површине 8647 м , земљиште под 

2делом зграде, поврине 5 м ,  земљиште 
2

под делом зграде, поврине 29 м , 
остало вештачки створено неплодно 

2земљиште, површине 38 м , укупне 
2

површине 8719 м , земљиште у 
грађевинском подручју, уписане у 
Листу непокретности бр. 2453 КО 
Грабовица у јавној својини Општине 
Кладово, 

- по цени од 88.000,00 (словима: 
осамдесетосамхиљада) динара по 
једном ару односно 33.440,00 
(словима:  т риде с етт рихиљада  
четристочетрдесет) динара за укупну 
површину 
уз  Сагласно ст провобраниоца 
општине Кладово бр. ПО.71-222/2023 
године од  9.12.2023. године, а у свему 
п р е м а  П р о ј е к т у  г е о д е т с ко г  
обележавања грађевинских парцела 
(Пројекат измене границе) кп.бр. 8061 
и кп.бр.  9232 КО Грабовица,  
израђеним од стране Бироа за 
геодетске послове ГЕО-ДИСТ 
Кладово са седиштем у Кладову, на 
који је Одељење за урбанизам, 
грађевинарство и послове управног 
надзора Општинске управе Кладово, 
дало сагласност бр. 350-106/2023-III-
04 од 10.12.2023. године. 

II   Поступак отуђења неизграђеног 
грађевинског земљишта из јавне својине 
Општине Кладово, спроводи Комисија за 
прибављање и располагање непокретностима у 
јавној својини Општине Кладово, образована 
Решењем општинског већа општине Кладово бр. 
02-20/2016-II од 29.06.2016. године. 

III Комисија је дужна да у року од 8 (осам) 
дана од дана спроведеног поступка отуђења 
грађевинског земљишта непосредном погодбом, 
ради исправке граница суседних катастарских 
парцела, достави Скупштини Општине Кладово 
записник о спроведеном поступку јавног 
надметања са предлогом решења о отуђењу 
земљишта.

Образложење

Општинској управи Кладово, Одељењу за 
управне и заједничке послове, Одсеку за 
имовинско – правне послове, правну помоћ и 
скупштинске послове, писменим захтевом, 

заведеним код овог органа под бројем 464-
2/2024-III-01, за утврђивање земљишта за 
редовну употребу објекта обратио се Царановић 
(Александар) Звонимир из Грабовице, са ЈМБГ 
0303961752526, кога по овлашћењу заступа 
адвокат Бондокић Б. Миодраг из Кладова, улица 
22. септембар, ради отуђења истог непосредном 
погодбом, према подацима Службе за катастар 
нпокретности Кладово, дела површине 0.00,38 
ха од кп.бр. 9232, потес „Брзи Прун“, земљиште 
под зградом и другим објектом, површине 8647 

2 2
м , земљиште под делом зграде, поврине 5 м ,  

2земљиште под делом зграде, поврине 29 м , 
остало вештачки створено неплодно земљиште, 

2 2површине 38 м , укупне површине 8719 м , 
земљиште у грађевинском подручју, уписане у 
Листу непокретности бр. 2453 КО Грабовица у 
јавној својини Општине Кладово. 

 Поступајући по поднетом захтеву, увидом у 
податке Републичког геодетског завода, Службе 
за катастар непокретности Кладово као и 
катастарско топографски план кп.бр. 8061 
Грабовица, упутили смо захтев Одсеку за 
урбанизам, грађевинарство и планирање, за 
доставу извештаја да ли постојећа парцела  
испуњава услове да буде одређена као земљиште 
за редовну употребу предметног објекта и услове 
за грађевинску парцелу, односно, да ли је, ради 
утврђивања земљишта за редовну употребу 
о б ј е кт а  п от р е б н о  и з р а д и т и  п р о ј е кат  
препарцелације, односно парцелације, да ли 
постоје урбанистички услови за израду ових 
пројеката односно мишљење, ако је већ 
извршено обележавање или формирање 
катастарске парцеле да израда ових пројеката 
није потребна. У извештају Одсека за урбанизам, 
грађевинарство и послове обједињене процедуре 
бр. 350-114/2019-III-04 од 11.12.2019. године, 
наведено је да је за озакоњење стамбеног објекта 
изграђен на кп.бр. 8061 КО Грабовица и делом на 
кп.бр. 9232 КО Грабовица потребна сагласност 
имаоца јавног облашћења те да је за одређивање 
земљишта за редовну употребу објекта потребна  
израда пројекта исправке границе.  

Следом горе наведеног, упутили смо захтев ЈП 
„Комуналац“ Кладово, за сагласност, као имаоцу 
јавног овлашћења. У извештају Комисије од 
30.1.2020. године, констатовано је да је заузети 
део кп.бр. 9232 КО Грабовица, делом објекта 4 и 

2
оградом, укупне поврђине 38 м , припојен кп.бр. 
8061 КО Грабовица и представља једну целину 
која је у државини подносиоца захтева и није у 
функцији пута као и да не ремети кретање 
моторног саобраћаја на њему. 

Година XXIII - Број 1                                                                                                           17.01.2025. год.



Службени лист општине Кладово 17

Обавештењем Одсека за урбанизам, 
грађевинарство и послове обједињене процедуре 
бр. 351-1/2021-123-III-04 од 23.11.2021. године, 
закључено је да су испуњени услови за 
озакоњење предметног  објекта  након 
достављања доказа о решеним имовинско - 
правним односима везаном за кп.бр. 9232 КО 
Грабовица. 

На основу горе наведеног на седници 
Скупштине општине Кладово, дана 28.4.2022. 
године, донета је Одлука о престанку функције 
некатегорисаног пута на делу површине 0.00,38 
ха, од, према првобитним подацима, кп.бр. 9232, 
потес „Брзи Прун“, земљиште под зградом и 

2другим објектом, површине 8685 м , земљиште 
2

под делом зграде, поврине 5 м ,  земљиште под 
2делом зграде, поврине 29 м , све земљиште у 

грађевинском подручју, укупне површине 8719 
2м ,  уписане у Листу непокретности бр. 2453 КО 

2
Грабовица, где је на површини од 8685 м  
евидентиран некатегорисани пут у јавној својини 
Општине Кладово у делу у којем се граничи са 
кп.бр. 8061 КО Грабовица, заведена под бројем 
220-6/2022-I. Одлука је послата у Службу за 
катастар непокретности Кладово ради 
спровођења промене и уписа у регистар након 
чега је на делу 0.00,38 ха од кп.бр. 9232 КО 
Грабовица, спроведена промена некатегорисаног 
пута у остало вештачки створено неплодно 
земљиште.  

Као допуну предмета ,  пуномоћник 
подносилац захтева је Одсеку за имовинско-
правне послове, правну помоћ и скупштинске 
послове, доставио Пројекат геодетског 
обележавања грађевинских парцела (Пројекат 
измене границе) кп.бр. 8061 и кп.бр. 9232 КО 
Грабовица, израђеним од стране Бироа за 
геодетске послове ГЕО-ДИСТ Кладово са 
седиштем у Кладову, на који је Одељење за 
урбанизам, грађевинарство и послове управног 
надзора Општинске управе Кладово, дало 
сагласност бр. 350-106/2023-III-04 од 10.12.2023. 
године као и Сагласност Првобраниоца општине 
Кладово, бр. ПО.71-222/2023. године од  
9.12.2023. године на предложену исправку 
граница суседних катастарских парцела.  

На основу члана 1. става 1. тачке 5. Одлуке о 
тржишној вредности неизграђеног грађевинског 
земљишта у јавној својини Општине Кладово, 
(„Сл. лист Општине Кладово“, бр. 1/2014 и 
1/2015) почетна цена земљишта које се отуђује 
износи 80.000,00 (словима: осамдесетхиљада) 

динара по једном ару, с обзиром да се у складу са 
Одлуком о разврставању грађевинског земљишта 
на територији општине Кладово на просторне 
јединице-зоне („Сл. лист Општине Кладово“, бр. 
1/2010 и 1/2014)  исто налази у IV зони. Почетна 
цена се на основу члана 25. став 2. Одлуке о 
грађевинском земљишту (Сл. лист Општине 
Кладово“, бр. 1/2018, 7/2018 и 13/2019) увећава за 
10 % у фиксном износу за отуђење непосредном 
погодбом, те иста износи 88.000,00 (словима: 
осамдесетосамхиљада) динара по једном ару што 

2
за површину од укупно 38 м  износи укупно 
33.440,00 (словима: тридесеттрихиљада  
четристочетрдесет) динара.   

 
Правни основ за доношење ове Одлуке о 

покретању поступка отуђења неиграђеног 
грађевинског земљишта из јавне својине 
Општине Кладово, непосредном погодбом, ради 
исправке граница суседних катастарских 
парцела представљају одредбе члана 100. става 
1. става 2.  Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/09; 81/09-испр. 
64/10-одлука УС; 24/11; 121/2012; 42/2013-
одлука УС; 50/2013-одлука УС; 98/2013 – одлука 
УС; 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019 – др.закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) 
којима је прописано да се грађевинско земљиште 
може отуђити или дати у закуп непосредном 
погодбом ради исправке граница суседних 
катастарских парцела, одредбе члана 25. Одлуке 
о грађевинском  земљишту („Сл. лист Oпштине 
Кладово“, бр. 1/2018, 7/2018 и 13/2019) где је 
наведено да се грађевиснко земљиште у јавној 
својини општине Кладово отуђује непосредном 
погодбом на писмени захтве лица у складу са 
Законом о планирању и изградњи. Применом 
члана 28. Одлуке о грађевинском  земљишту 
(„Сл. лист Oпштине Кладово“, бр. 1/2018, 7/2018 
и 13/2019) дефинисано је да се отуђење 
грађевинског земљишта из јавне својине 
општине Кладово ради исправке граница 
суседних катастарских парцела врши у случају 
када је на суседној катастарској парцели уписано 
право својине, дугорочног закупа стеченог у 
складу са ранијим законима о планирању и 
изградњи, односно право коришћења лица за које 
је претварање права коришћења у правво својине 
уређено посебним законом, а чланом 29. исте 
Одлуке да се исправка граница суседних 
катастарских парцела врши на основу елабората 
геодетских радова, под условом да информација 
о локацији за предметно земљиште упућује на 
израду овог елабората. 

Година XXIII - Број 1                                                                                                           17.01.2025. год.



18 Службени лист општине Кладово

Чланом 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007; 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 
111/2021 – други закон), чланом 40. став 1. тачка 
20. Статута Општине Кладово („Сл.лист 
Општине Кладово“, бр. 7/2019) и чланом 9. 
Одлуке о грађевинском земљишту („Сл. лист 
Општине Кладово“, бр. 1/2018, 7/2018 и 13/2019) 
прописана је надлежност Скупштине општине 
Кладово за доношење предметне Одлуке. 
 
Број: 364-4/2025-I
У Кладову, 17.01.2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 
        
Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

�
�

Година XXIII - Број 1                                                                                                           17.01.2025. год.



Службени лист општине Кладово 19

Година XXIII - Број 1                                                                                                           17.01.2025. год.



20 Службени лист општине Кладово

Тираж: 32

Издавач: Скупштина општине Кладово

Главни и одговорни уредник: Бранислав Јордачевић

Штампа: Графичка радња „МIG DESIGN“ Кладово

С а д р ж а ј:

Решење о давању сагласности на Одлуку надзорног одбора о утврђивању цена за услуге и радове ЈП 
“Комуналац” Кладово ........................................................................................................................................ 1 
Решење о давању сагласности на Извештај о раду Д.О.О. “Зоохигијена и ветерина” Кладово за 2024. 
годину .................................................................................................................................................................. 2
Решење о именовању стручног тима за давање концесије за линијски превоз путника у приградском 
саобраћају на територији општине Кладово ................................................................................................... 14
Одлука о изменама Одлуке о правима и услугама из области социјалне заштите у општини Кладово ....... 14
Одлука о финансијској подршци породицама са децом на територији општине Кладово ........................... 14
Одлука о покреатњу поступка отуђења грађевинског земљишта из јавне својине општине Кладово 
непосредном погодбом у КО Велика Каменица .............................................................................................. 42
Одлука о покреатњу поступка отуђења грађевинског земљишта из јавне својине општине Кладово 
непосредном погодбом  ради исправке граница суседних катастарских парцела у КО Грабовица ............. 42

Година XXIII - Број 1                                                                                                           17.01.2025. год.


